honoribus et commodis ubique cum diligentia intendendo, ante istum

contractum , scilicet rite et rationabiliter celebratum , etiam nobis dederat

in promisso, quod quidem saepedictani sororera nostram lillizabeth viro

suo ad suum domicilium mittere deberemus, ad ejus ornatum et supel-

lectilem nos juvare vellet opera efficaci, nunc vero isto in contractu

nos confovens dilectionis dulcedine amplioris, dono nos studuit prosequi

gratiori, videlicet quod alias duas sorores nostras dilectas, Utham et

Katherinam, ad quarum locationem graves expensae et pecuniae re-

quiruntur, in praenominatum claustrum, sicut desiderant, vult locare

et unioni sanctimonialium, ibidem deo famulantium, aggregare suis

pecuniis, laboribus et expensis, ita ut de bis, quae in talibus requiruntur,

nihil impendere debeanius.

Et quia tale donum tarn grato animo ferimus et habemus, ipsum

de primo promisso, quod nobis fecerat, dimisimus et dimittimus prae-

sentibus absolutum. In quorum elucens testimonium praesentem literam

scribi jussimus, nostrorum sigillorum appensionibus roboratam. Datum
Ebirspach anno domini millesimo ducentesimo octogesimo quinto, sexto

nonas Octobris, praesentibus bonorabilibus viris et dominis Siffrido de

Baruth, Lutbero de Scribersdorf, Reinschone de Guzk, Conrado de

Penzk, Bernhardo de Gerlachsheim, Henrico de Radeberg, militibus,

Henrico plebano in Camentz et aliis quam pluribus fide dignis.

Nos itaque hanc dictionem „habuimus" inter lineas scribi jussimus,

nee volumus, quod ob id reputetur litera vitiata.*)

Archiv zu Marienstern. Das Siegel Bernhards v. Kamenz (wie an N. IL)

und ein Bruchstück von dem Otto's hängen ah gelbrothvloletten Seidenschnüren.

VIII.

Markgraf Otto von Brandenburg bestätigt, dass sowohl die

Brüder Bernhard und Otto v. Kamenz, als deren Schwester

Elisabeth vor ihm Verzicht auf ihr verkauftes Besitzthum

Bernhartstorf nebst Zubehör geleistet haben, d. Ebirspach

d. 2. Octob. (VI. non. Octob.) 1285.

In nomine domini, amen. — Quoniam tempus defluens est et

defluit, et cum tempore temporales etiam defluunt actiones, necesse est,

ut ea, quae ab hominibus aguntur, non in oblivionem, quae mater et

raatertera est erroris, deducantur, literarum testimoniis aeternentur.

Nos ergo Otto, dei gratia marchio Brandenburgensis, ad universorum

notitiam, tarn praesentium, quam futurorum extendimus literap per

*) Es ist oben das weggelassene Wort „habuimus" über der Zeile nachträglich

hiueingeschriebeu.
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praesentem et publice profitemur, quod cum Bernhardus et Otto fratres,

dicti de Camencz, oppressi nimiis oneribus debitoruiii, possessiones suas,

quas ex successione hereditaria jure et titulo proprietatis possederant,

videlicet civitatem et curiam in Bernliartstorf et silvain, sitam versus

Friderichstorf, cum onwiibus juribus et pertinentiis ac bonis libcris et

infeodatis ac fasallis, ad eandem proprietatcm spectantibus, cum judicio

et jurisdictione tarn in bonis liberis, quam infeodatis, ac etiam judicio,

quod eis in bonis ecclesiae Stellae Sanctae Mariae juxta Camencz com-
petebat, nee non cum omnibus usibus, ntilitatibus, pascuis, pratis,

molendinis, saltibus, aquarum decursibus, lionora])ili viro, domino Bern-

harde, Misnensis ecclesiae praeposito, ipsorum patruo, nomine et vice

dictae ecclesiae Stellae Sanctae Mariae juxta Camencz ordinis Cisterciensis

Misnensis diocesis, justo emtionis et venditionis titulo interveniente, pro
septingentis marcis Budesinensis ponderis et argenti rationabiliter ven-

didissent. et primo coram Johanne de Sunnenwalde, fideli nostro, judice

provinciali terrae Gorlicensis, liberaliter resignassent, demum quum
iidem fratres Bernhardus et Otto, coram nobis personaliter constituti,

eandem resignassent, dicto domino Bernhardo praeposito suscipiente

nomine et vice ecclesiae supradictae, rationabiliter innovassent, hono-

rabilis femina Elizabeth, uxor Hermanni de Donin, soror saepedictorum

fratrum Bernhardi et Ottonis , ipsis praesentibus coram nobis personaliter

constituta, praedictae venditioni liberaliter consentiens, dictam proprie-

tatcm cum Omnibus juribus et pertinentiis superius expressis, quantum
ad ipsam jure hereditario pertincbat, praenominato domino praeposito

nomine et vice saepefatae ecclesiae resignavit, libera voluntate renuncians

omni juri, quod in ipsa proprietate sibi competere videbatur, protestans-

que voce lucida coram nobis, quod omnem summam pecuniae, quac sibi

pro parte suae portionis in dicta proprietate cedebat, integraliter re-

cepisset. In cujus rei testiraonium praesentem literam scribi jussimus,

nostri sigilli robore communitam. Datum et actum Ebirspach anno

domini millesimo CCLXXX quinto, VI, nonas Octobris, praesentibus viris

providis et bonestis Siffrido de Baruth, Luthero de Scriberstorf, Kein-

schone de Guzk, Thizemanno de Panewicz, Ottone de Maltitz, Kristano

de bar, Friderico de Waldowe, Bernardo de Gerlachsheim, Henrico de

Radeberg, militibus, et aliis quam pluribus fide dignis.

In tergo: Ratificatio resignationis siipra Bernhardistorf 1285,6 nonas Octol)ris.

Datum Ebris Bach.
Archiv zu Marienatern N. 11 und 157. — Anhängend das Siegel des Markgrafen.

IX.

Nachdem Bernhard und Otto v. Kamenz sich wieder in den

Besitz von Bernhartstorf gesetzt hatten, und deslialb zu Lauban

zwischen ihnen und dem Dompropst Bernhard von Meissen

in Gegenwart des Markgrafen Otto von Brandenburg eine

neue Sühne zu Stande gebracht worden, verzichten sie jetzt
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noclimals feierlich auf alle etwaige Ansprüche an diesem ihrem

ehemaligen Besitzthume. d. Budesin d. 30. Kov. (in die beati

Andreae apost.) 1290.

In nomine domini, amen. — Non Bernhardus et Otto fratres, dicti

de Camencz, recognoscimus et tenore praesentium publice profitemur,

quod cum proprietatem nostram in Bernhartstorf cum omnibus suis

pertinentiis et juribus honorabili doraino Bernbardo, Misnensis ecclesiae

praeposito, patruo nostro carissimo, vice et nomine claustri sive ecclesiae

Stellae Sanctae Mariae juxta Camencz, ordinis Cisterciensis, Misnensis

diocesis, ementi, rite et rationabiliter venJidisseinus pro septingentis

marcis Budesinensis ponderis et argenti, et ipsa pecunia ex integro re-

cepta, ipsam proprietatem in locis debitis resignassemus, prout in nostris

literis desuper confectis et datis plenius continetur, et cum dicta ecclesia

fuisset aliquibus annis in possessione dictae proprietatis pacifice et quiete,

nos de ipsa proprietate intromi^^imus iterato et eam tamdiu sub nobis

tenuimus, donec cum dicto domiao Bernbardo, patruo nostro, et ecclesia

memorata in praesentia illustrissimi principis, domini nostri Ottonis,

marcbionis Brandenburgensis, in Lubano per nostros amicos coram
testibus subnotatis fuimus super omnibus quaestionibus et actionibus,

quae inter nos vertebantur, amicabiliter et pleniter concordati. Ibi ego

Bernhardus pro nie et fratre meo, fide data, renunciavi voce lucida

omnibus actionibus et quaestionibus, si quae nobis competerent aut com-
petere viderentur, contra nostrum patruum praedictum, vel contra dictam

proprietatem , vel ctiam contra ecclesiam supradictam et promisi similiter

pro me et fratre meo, fide praestita corporali, quod nunquam amplius

patruum nostrum et dictam ecclesiam in suis proprietatibus laedere

deberemus, vel damna aliqua inferre, sed eos potius bona lide, sine

dolo protegere, defensare ac tueri consilio et auxilio pro totis viribus

et pro posse. Promisi etiara, quod frater meus et ego in Budesin has

promissiones innovare deberemus, praestito super eis, tactis sacris re-